Nos igitur attendentes, quod juxta sanctiones canonicas non caret scrupula societatis occulte, qui manifesto facinori desinit obviare, ac volentes temerarios ausus talia presumendum cohibere, hac perpetuo valitura constitutione statuimus, & ordinamus, quod nullus cujuscumque dignitatis status gradus ordinis nobilitatis vel conditionis existat, & quavis ecclesiastica vel mundana dignitate presulgeat in Provinciis antedictis, seu quibusvis aliis Civitatibus, Terris, & locis nobis, & eidem Sedi subiectis aliquam monetam auream, argenteam, vel eream, absque nostra, & ejusdem Sedis speciali licentia cudere aut cudi facere, seu cufori, vel cuforibus monete huiusmodi aliquod ministerium ministrare, sive aurum, vel argentum, et, vel aliud me-

talli genus commodare, aut exhibere, seu receptaculum aut locum ad cudendum huiusmodi monetam concedere, aut locare quoquomodo presumant.

Si quis vero contra statutum, & ordinationem huiusmodi post publicationem presentium facere, vel attemptare presumpserit, si commune Civitas universitas Terre vel loca fuerint, interdicti, si vero barones, miles dominus Vicarius aut alia quovis ecclesiastica vel secularis persona extiterit, non solum excommunicationis sententiam, verum etiam ipse ac etiam Communitas, & Universitas predicti penam mille ducatorum auti eidem Camere applicandorum incurvant. Cusores vero & fautores, atque alii predicti ab omnibus Civitatibus, Terris, & locis nobis, & Rom. Ecclesie subiectis sint perpetuo exules, & banniti, & eorum bona eidem Camere confiscentur. Quocirca universis, & singulis Civitatum, Terrarum, & locorum nostrorum, atque aliis officialibus nostris ubi libet consistentibus per Apostolica scripta committimus & mandamus, quatenus ipsi per se vel alium seu alios presentes nostras litteras solemniter publicantes, contra omnes & singulos, quos in premissis, vel eorum aliquo culpabiles esse repererint ad executionem penarum earundem, omni prorsus provocatione, & exceptione cessantibus, sub eisdem penis procedere non postponant; contradicentes per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compefcendo, invocato, ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Nos enim eidem officialibus nostris, & eorum singulis contra culpabiles non premissis, etiam si per speciale ejusdem Sedis privilegium exempti, sive alias prerogati, vel privilegiati fuerint, summarie, & de plano ac sine strepitu, & figura iudicii, sola facti veritate inspecta, procedendi, ac ad solutionem penarum earundem compellendi, nec non in premissis, & circa quaecumque necessaria, & quomodolibet opportuna faciendi & exequendi, plenam & liberam auctoritate Apostolica tenore presentium facultatem concedimus, & etiam potestatem. Nulli ergo &c. nostre ordinationis, statuti, commissionis, mandati, concessionis, & voluntatis infringere &c. Si quis autem &c. Datum Rome apud Sanctum Petrum Anno incarnationis Dominice 1463, XVII. Cal. Februarii Pontificatus nostri Anno Sexto.